2

8

Проект

АДМИНИСТРАЦИИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении
изменений в постановление администрации
городского округа Тольятти от 21.07.2021 № 2572-п/1
«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта
в городском округе Тольятти
на 2022-2026 годы»

В целях уточнения объемов бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы, а также совершенствования муниципального правового акта городского округа Тольятти, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Тольятти на 2022-2026 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Тольятти от 21.07.2021  № 2572-п/1 (далее - Муниципальная программа) (газета «Городские ведомости», 2021, 27 июля; 2022, 28 января, 23 августа, 11 ноября; 2023, 17 января, 28 марта, 25 апреля, 26 мая, 18 июля, 26 сентября, 5 декабря; 2024, 19 января, 12 апреля, 4 июня, 26 июля, 30 августа, 13 декабря; 2025, 18 февраля, 18 марта, 29 апреля, 6 июня, 1 августа, 5 сентября, 28 ноября), следующие изменения:
1.1. В столбце 3 пункта 8 паспорта Муниципальной программы:
1.1.1. В абзаце втором цифры «4 932 691,0» заменить цифрами «4 970 365,0».
1.1.2. В абзаце четвертом цифры «4 522 351,0» заменить цифрами «4 560 025,0».
1.1.3. В абзаце двенадцатом цифры «1 145 490,0» заменить цифрами «1 183 164,0».
1.1.4. В абзаце восемнадцатом цифры «1 096 411,0» заменить цифрами «1 134 085,0».
1.2. В разделе V Муниципальной программы:
1.2.1.  В абзаце втором цифры «4 932 691,0» заменить цифрами «4 970 365,0».
1.2.2. В абзаце четвертом цифры «4 522 351,0» заменить цифрами «4 560 025,0».
1.2.3. В абзаце двенадцатом цифры «1 145 490,0» заменить цифрами «1 183 164,0».
1.3. В Приложении № 1 к Муниципальной программе:
1.3.1. В пункте 1.4:
1.3.1.1. В столбце 4 цифры «2026» заменить цифрами «2025».
1.3.1.2. В столбце 20 цифру «0» заменить цифрами «957».
1.3.1.3. В столбце 21 цифру «0» заменить цифрами «957».
1.3.1.4. В столбце 30 цифру «0» заменить цифрами «957».
1.3.2. В пункте 1.7:
1.3.2.1. В столбце 20 цифры «1 200» заменить цифрами «1 164».
1.3.2.2. В столбце 21 цифры «1 200» заменить цифрами «1 164».
1.3.2.3. В столбце 30 цифры «1 200» заменить цифрами «1 164».
1.3.3. В пункте 1.8:
1.3.3.1. Столбец 2 после слов «в т.ч. разработка проектно-сметной документации» дополнить словами «, монтаж (демонтаж) оборудования».
1.3.3.2. В столбце 20 цифры «5 269» заменить цифрами «3 437».
1.3.3.3. В столбце 21 цифры «5 269» заменить цифрами «3 437».
1.3.3.4. В столбце 30 цифры «5 423» заменить цифрами «3 591».
1.3.4. В пункте 1.10:
1.3.4.1.  В столбце 20 цифры «5 450» заменить цифрами «9 166».
1.3.4.2.  В столбце 21 цифры «5 450» заменить цифрами «9 166».
1.3.4.3.  В столбце 30 цифры «8 856» заменить цифрами «12 572».
1.3.5. В пункте 1.11:
1.3.5.1. В столбце 20 цифры «624» заменить цифрами «580».
1.3.5.2. В столбце 21 цифры «624» заменить цифрами «580».
1.3.5.3. В столбце 30 цифры «2 313» заменить цифрами «2 269».
1.3.6. В пункте 1.12:
1.3.6.1. В столбце 20 цифры «294» заменить цифрами «372».
1.3.6.2. В столбце 21 цифры «294» заменить цифрами «372».
1.3.6.3. В столбце 30 цифры «1 431» заменить цифрами «1 509».
1.3.7. В пункте 1.15:
1.3.7.1. В столбце 20 цифры «260» заменить цифрами «1 013».
1.3.7.2. В столбце 21 цифры «260» заменить цифрами «1 013».
1.3.7.3. В столбце 30 цифры «5 281» заменить цифрами «6 034».
1.3.8. В пункте 1.19:
1.3.8.1. В столбце 20 цифры «2 294» заменить цифрами «2 416».
1.3.8.2. В столбце 21 цифры «2 294» заменить цифрами «2 416».
1.3.8.3. В столбце 30 цифры «4 673» заменить цифрами «4 795».
1.3.9. В пункте 1.21:
1.3.9.1. В столбце 20 цифры «9 953» заменить цифрами «9 799».
1.3.9.2. В столбце 21 цифры «9 953» заменить цифрами «9 799».
1.3.9.3. В столбце 30 цифры «11 768» заменить цифрами «11 614».
1.3.10. В пункте 1.27:
1.3.10.1. В столбце 20 цифры «7 181» заменить цифрами «6 514».
1.3.10.2. столбце 21 цифры «7 181» заменить цифрами «6 514».
1.3.10.3. столбце 30 цифры «17 844» заменить цифрами «17 177».
1.3.11. В пункте 1.31:
1.3.11.1. В столбце 20 цифры «4 594» заменить цифрами «5 451».
1.3.11.2.  В столбце 21 цифры «4 594» заменить цифрами «5 451».
1.3.11.3. В столбце 30 цифры «6 008» заменить цифрами «6 865».
1.3.12. В пункте 1.32:
1.3.12.1. В столбце 20 цифры «19 697» заменить цифрами «19 224».
1.3.12.2. В столбце 21 цифры «19 697» заменить цифрами «19 224».
1.3.12.3. В столбце 30 цифры «87 278» заменить цифрами «86 805».
1.3.13. В пункте 1.35:
1.3.13.1. В столбце 20 цифры «3 581» заменить цифрами «3 125».
1.3.13.2. В столбце 21 цифры «3 581» заменить цифрами «3 125».
1.3.13.3. В столбце 30 цифры «6 199» заменить цифрами «5 743».
1.3.14. В пункте 1.36:
1.3.14.1. В столбце 3 слова «МБУДО СШ № 1 «Лыжные гонки», МБУДО СШ № 2 «Ювента», МБУДО СШОР № 7 имени В.А. Гройсмана, МБУДО СШОР № 10 «Олимп», МБУДО СШОР № 13 «Волгарь» (Управление физической культуры и спорта)» заменить словами «МБУДО СШ № 1 «Лыжные гонки», МБУДО СШ № 2 «Ювента», МБУДО СШОР № 3 «Легкая атлетика», МБУДО СШОР № 5 «Спортивная борьба», МБУДО СШОР № 7 имени В.А. Гройсмана, МБУДО СШОР № 8 «Союз», МБУДО СШОР № 10 «Олимп», МБУДО СШОР № 13 «Волгарь», МБУДО СШОР № 14 «Жигули»  (Управление физической культуры и спорта)».
1.3.14.2. В столбце 4 цифры «2024» заменить цифрами «2024-2025».
1.3.14.3. В столбце 20 цифру «0» заменить цифрами «3 999».
1.3.14.4. В столбце 21 цифру «0» заменить цифрами «3 999».
1.3.14.5. В столбце 30 цифры «2 278» заменить цифрами «6 277».
1.3.15. В пункте 1.37:
1.3.15.1. В столбце 3 слова «МБУДО СШОР № 4 «Шахматы»,» исключить.
1.3.15.2.  В столбце 20 цифры «2 830» заменить цифрами «1 830».
1.3.15.3.  В столбце 21 цифры «2 830» заменить цифрами «1 830».
1.3.15.4.  В столбце 30 цифры «2 830» заменить цифрами «1 830».
1.3.16. В пункте 1.38:
1.3.16.1. В столбце 20 цифры «1 260» заменить цифрами «1 085».
1.3.16.2. В столбце 21 цифры «1 260» заменить цифрами «1 085».
1.3.16.3.  В столбце 30 цифры «1 260» заменить цифрами «1 085».
1.3.17. В пункте 1.39:
1.3.17.1. В столбце 20 цифры «32 115» заменить цифрами «21 217».
1.3.17.2. В столбце 21 цифры «32 115» заменить цифрами «21 217».
1.3.17.3. В столбце 30 цифры «32 115» заменить цифрами «21 217».
1.3.18. В строке «Итого по Задаче № 1:»:
1.3.18.1. В столбце 20 цифры «107 381» заменить цифрами «102 128».
1.3.18.2. В столбце 21 цифры «103 818» заменить цифрами «98 565».
1.3.18.3. В столбце 30 цифры «365 912» заменить цифрами «360 659».
1.3.19. В пункте 2.5:
1.3.19.1. В столбце 3 слова «МБУДО СШОР № 3 «Легкая атлетика»,» исключить.
1.3.19.2. В столбце 20 цифры «1 160» заменить цифрами «1 182».
1.3.19.3.  В столбце 21 цифры «1 160» заменить цифрами «1 182».
1.3.19.4. В столбце 30 цифры «2 753» заменить цифрами «2 775».
1.3.20. В строке «Итого по Задаче № 2:»:
1.3.20.1. В столбце 20 цифры «49 191» заменить цифрами «49 213».
1.3.20.2. В столбце 21 цифры «49 191» заменить цифрами «49 213».
1.3.20.3. В столбце 30 цифры «209 173» заменить цифрами «209 195».
1.3.21. В пункте 3.1:
1.3.21.1. В столбце 3 слова «МБУС ЦФиС,» исключить.
1.3.21.2. В столбце 20 цифры «881 827» заменить цифрами «926 321».
1.3.21.3.  столбце 21 цифры «881 827» заменить цифрами «926 321».
1.3.21.4.  столбце 30 цифры «3 848 854» заменить цифрами «3 893 348».
1.3.22. В пункте 3.4:
1.3.22.1. В столбце 2 слова «инвентаря и спортивной экипировки» заменить словами «инвентаря, спортивной экипировки и основных средств».
1.3.22.2. В столбце 20 цифры «2 954» заменить цифрами «5 504».
1.3.22.3. В столбце 21 цифры «2 954» заменить цифрами «5 504».
1.3.22.4. В столбце 30 цифры «5 573» заменить цифрами «8 123».
1.3.23. В пункте 3.5:
1.3.23.1. В столбце 20 цифры «97» заменить цифрами «87».
1.3.23.2. В столбце 21 цифры «97» заменить цифрами «87».
1.3.23.3. В столбце 30 цифры «341» заменить цифрами «331».
1.3.24. В пункте 3.7:
1.3.24.1. В столбце 20 цифры «106» заменить цифрами «100».
1.3.24.2. В столбце 21 цифры «106» заменить цифрами «100».
1.3.24.3. В столбце 30 цифры «311» заменить цифрами «305».
1.3.25. В строке «Итого по Задаче № 3:»:
1.3.25.1. В столбце 20 цифры «956 874» заменить цифрами «1 003 902».
1.3.25.2. В столбце 21 цифры «907 795» заменить цифрами «954 823».
1.3.25.3. В столбце 30 цифры «4 263 459» заменить цифрами «4 310 487».
1.3.26. В пункте 4.1:
1.3.26.1. В столбце 20 цифры «1 418» заменить цифрами «1 271».
1.3.26.2. В столбце 21 цифры «1 418» заменить цифрами «1 271».
1.3.26.3. В столбце 30 цифры «2 423» заменить цифрами «2 276».
1.3.27. В пункте 4.2:
1.3.27.1.  В столбце 20 цифры «15 010» заменить цифрами «15 636».
1.3.27.2.  В столбце 21 цифры «15 010» заменить цифрами «15 636».
1.3.27.3.  В столбце 30 цифры «42 575» заменить цифрами «43 201».
1.3.28. В пункте 4.5:
[bookmark: _GoBack]1.3.28.1. Столбец 3 после слов «(Управление физической культуры и спорта)» дополнить словами «, МБУС ЦФиС».
1.3.28.2. В столбце 20 цифры «15 616» заменить цифрами «11 014».
1.3.28.3. В столбце 21 цифры «15 616» заменить цифрами «11 014».
1.3.28.4. В столбце 30 цифры «49 149» заменить цифрами «44 547».
1.3.29. В строке «Итого по Задаче № 4:»:
1.3.29.1. В столбце 20 цифры «32 044» заменить цифрами «27 921».
1.3.29.2. В столбце 21 цифры «32 044» заменить цифрами «27 921».
1.3.29.3. В столбце 30 цифры «94 147» заменить цифрами «90 024».
1.3.30. В строке «ИТОГО по муниципальной программе:»:
1.3.30.1. В столбце 20 цифры «1 145 490» заменить цифрами «1 183 164».
1.3.30.2. В столбце 21 цифры «1 092 848» заменить цифрами «1 130 522».
1.3.30.3. В столбце 30 цифры «4 932 691» заменить цифрами «4 970 365».
1.4. В Приложении № 2 к Муниципальной программе:
1.4.1. В столбце 9 пункта 1.4 знак «-» заменить цифрой «100».
1.4.2. В столбце 9 пункта 1.5 знак «-» заменить цифрой «100».
1.4.3. Столбец 2 пункта 1.8 после слов «проектно-сметной документации» дополнить словами «, монтаж (демонтаж) оборудования».
1.4.4. В столбце 9 строки «Количество спортивных сооружений, для которых приобретены запасные части» пункта 1.21 знак «-» заменить цифрой «1».
1.4.5. В столбце 9 пункта 1.27 цифру «3» заменить цифрой «4».
1.4.6. В столбце 9 пункта 1.31 цифру «4» заменить цифрой «5».
1.4.7. В столбце 9 пункта 1.36 знак «-» заменить цифрой «8».
1.4.8. В столбце 9 пункта 1.37 цифру «2» заменить цифрой «1».
1.4.9. В столбце 9 пункта 2.5 цифру «2» заменить цифрой «1».
1.4.10. В пункте 3.4:
1.4.10.1. В столбце 2 слова «инвентаря и спортивной экипировки» заменить словами «инвентаря, спортивной экипировки и основных средств».
1.4.10.2. В столбце 9 цифру «2» заменить цифрой «3».
1.4.11. В столбце 9 пункта 3.7 цифры «4 000» заменить цифрами «1 920».
1.4.12. В пункте 4.2:
1.4.12.1. В столбце 9 строки «Количество объектов, на которых выполнялись работы по приведению их в нормативное состояние» цифру «9» заменить цифрой «10».
1.4.12.2. В столбце 9 строки «Количество разработанных проектов автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения и управления эвакуацией (АПС и СОУЭ)» цифру «6» заменить цифрой «9».
1.4.12.3. В столбце 9 строки «Количество объектов, на которых выполнены работы по монтажу автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения и управления эвакуацией (АПС и СОУЭ)» цифру «9» заменить цифрой «11».
1.4.13. В столбце 9 строки «Количество объектов, на которых выполнялись работы по приведению их в нормативное состояние» пункта 4.5 цифру «8» заменить цифрой «12».
2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа по социальным вопросам.

Глава городского округа							    И.Г.Сухих